Freitas, nº 137, Centro, Apodi-RN. 59.700-000, referente à
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, DE
INFORMÁTICA  E  MOBILIÁRIO  PARA  ATENDER  ÀS
NECESSIDADES  ADMINISTRATIVAS  E  OPERACIONAIS  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN, com o valor global de
R$ 16.657,00 (dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e
sete reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72, III  do Estatuto
das  Licitações,  o  Parecer  Jurídico,  emitido  pela
Procuradoria  da Câmara Municipal  de  Apodi/RN,  sendo
favorável  à  Dispensa  do  processo  licitatório,  assim
determino que seja publicado o devido extrato.

[...]

Contratado.....: ERINALDO PINTO DE ALMEIDA LTDA, CNPJ:
00.485.455/0001-44,  com  sede  na  Rua  Margarida  De
Freitas, nº 137, Centro, Apodi-RN. 59.700-000.

Prazo................:  Vigencia  da  assinatura  até  31  de
dezembro de 2026.

Valor total: R$ 16.657,00 (dezesseis mil e seiscentos e
cinquenta e sete reais).

Fundamento Legal...: artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

Dotação Orçamentária

Unidade Orçamentária 01.001 – CÂMARA MUNICIPAL DE
APODI;  01 LEGISLATIVA;  031 AÇÃO LEGISLATIVA;  0001
Gestão  Administrativa  do  Poder  Legislativo;

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar a confecção, manutenção e instalação de
porta(s) de vidro, para atender as necessidades do Poder
Legislativo do Município de Baía Formosa/RN, pelo valor
de R$ 6.200,00 (SEIS MIL E DUZENTOS REAIS), em favor
de CLAUDSON JOSE PEREIRA DOS SANTOS -  CNPJ/CPF:
11.501.189/0001-12.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21, vem
comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a)  RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

11.501.189/0001-12, referente à Contratação de Pessoa
Jurídica  para  realizar  a  confecção,  manutenção  e
instalação  de  porta(s)  de  vidro,  para  atender  as
necessidades do Poder Legislativo do Município de Baía
Formosa/RN,  no  valor  de  R$  6.200,00  (SEIS  MIL  E

DUZENTOS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

DE  BANDEIRAS  DO  MUNICÍPIO  DE
CAMPO  GRANDE/RN  E  DO  ESTADO  O
RIO GRANDE DO NORTE, ADJUDICO e
HOMOLOGO o seu objeto acima descrito
a  empresa  53.869.884  ERICSON
ALEXANDRE  BEZERRA  ESTEVAM,
inscrito(a)  no  CNPJ/CPF  sob  o  nº
53.869.884/0001-81, no valor total de R$
1.090,00  (um  mil  e  noventa  reais),
constante  da  justificativa  e  razão  de
escolha  do  fornecedor,  em  anexo  nos
autos.

Conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133
de 01 de abril  de 2021,  o  Despacho do

Ilustríssimo  Sr(a).  DOMINGOS  SAVIO
FERNANDES  GONDIM,  Presidente  da

[...]

CONFECÇÃO  DE  FARDAMENTO  DOS
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL E
DE  BANDEIRAS  DO  MUNICÍPIO  DE
CAMPO  GRANDE/RN  E  DO  ESTADO  O
RIO GRANDE DO NORTE.

Contratado:  53.869.884  ERICSON
ALEXANDRE  BEZERRA  ESTEVAM,
CNPJ/CPF sob o nº 53.869.884/0001-81.

Valor  Total:  R$  1.090,00  (um  mil  e
noventa reais).

Fundamento Legal: Lei 14.133/2021, Art.
75, II e suas atualizações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação
emitida  pelo  Presidente  da  Comissão  de
Contratação  e  rat i f icado  pelo(a)
Excelentíssimo(a)  Senhor(a)  DEGINALDO